

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDU DOKTORANTÓW W ROKU AKADEMICKIM 2019/2020

Rok akademicki 2019/2020 to początek kadencji nowego Zarządu Samorządu. Po wygaśnięciu kadencji wcześniejszego Zarządu, pod przewodnictwem koleżanki Małgorzaty Świdorskiej, na wstępie roku akademickiego 2019/2020 zostały przeprowadzone wybory nowego Zarządu.

W efekcie Zarząd ukonstytuował się w następującym składzie - Jarosław Wszędybył (przewodniczący), Robert Zawadzki (wiceprzewodniczący), Monika Dembińska (sekretarz). Zarząd Samorządu wybrany został z uwzględnieniem nowego ciała - Szkoły Doktorskiej, której pierwszy rocznik pojawił się w Szkole właśnie w roku akademickim 2019/2020. Reprezentantką SD w Zarządzie została Monika Dembińska.

Rok akademicki 2019/2020 okazał się dla Samorządu i nowego Zarządu czasem bardzo pracowitym.

Pierwszym ważnym zadaniem był czynny współdział w procesie stypendialnym i uczestnictwo przedstawicieli Zarządu oraz wskazanych przez niego przedstawicieli Samorządu w pracach i obradach komisji stypendialnych.

W dalszej kolejności - czynne i aktywne uczestnictwo w pracach kolejnych ciał, m.in.: Komisji przyznającej doktorantom granty artystyczno-badawcze, Komisji ds. Jakości Kształcenia, czy w pracach nowo powołanej Komisji ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji.

Niezwykle ważnym, czasochłonnym i istotnym punktem działań Zarządu i Samorządu była współorganizacja i wspieranie Doktoranckiej Komisji Wyborczej w trudnym procesie przeprowadzenia szeregu wyborów w dobie pandemii. Wybory te związane były z wyborami władz Uczelni oraz nowymi kadencjami ciał wydziałowych i objęły m.in.: wybory na elektorów-doktorantów, wybory na przedstawicieli doktorantów w gremiach elekcyjnych wydziałów, czy wreszcie wybory przedstawicieli doktorantów do Rad Wydziałów. Wszystkie te czynności były szeroko analizowane, konsultowane i obwieszczane społeczności doktoranckiej.

Jednocześnie przedstawiciele Zarządu i Samorządu brali czynny udział w wielu pracach i działaniach związanych z przebiegiem całego ogólnoszkolnego procesu wyborczego (m.in. czynnie i aktywnie uczestnicząc w pracach Uczelnianej Komisji Wyborczej, pomagając w moderowaniu spotkania przedwyborczego kandydatów na Rektora, czy wreszcie przeprowadzając z kandydatami na Rektora indywidualne spotkania dotyczące potrzeb i spraw doktoranckich).

Również w roku akademickim 2019/2020 dokonano wyboru przedstawicieli doktorantów do składu nowej kadencji Senatu. Zostali nimi: Przemysław Miękinia, Jarosław Wszędybył i Robert Zawadzki.

Jednocześnie Zarząd wystąpił z prośbą do przewodniczącej pracom Senatu Jej Magnificencji Rektor o przyznanie statusu stałego uczestnika posiedzeń i prac Senatu - Monice Dembińskiej, przedstawicielce Szkoły Doktorskiej.

Prośba ta została przychylnie rozpatrzona przez Panią Rektor, w związku z czym w nowej kadencji Senatu doktoranci mają trzech senatorów oraz dodatkowo czwartego przedstawiciela, reprezentującego Szkołę Doktorską, biorącego stały udział w posiedzeniach Senatu.

Wymienione powyżej aktywności nie były jednak wszystkimi działaniami Samorządu i Zarządu w trakcie intensywnego i pracowitego roku akademickiego 2019/2020. W związku z nieoczekiwaną sytuacją pandemiczną, która postawiła zupełnie nowe wyzwania w zakresie procesu organizacji toku studiów, także w odniesieniu do studiów doktoranckich, Zarząd oraz współpracujące z nim osoby z grona Samorządu aktywnie włączyli się w związane z tym prace, stając się w tym okresie szczególnie aktywnym łącznikiem pomiędzy kierownictwem studiów a społecznością doktorancką, uczestnicząc w związku z tym w licznych spotkaniach online i także liczne spotkania online organizując, jak również utrzymując żywy kontakt wszelkimi dostępnymi drogami komunikacji elektronicznej z kierownictwem studiów, administracją i społecznością doktorancką.

Kolejnym istotnym obszarem działalności Samorządu i Zarządu w roku akademickim 2019/2020 było aktywne uczestnictwo w pracach dotyczących nowego Regulaminu Studiów Doktoranckich, konsultowanie i omawianie go zarówno z władzami Uczelni, jak i społecznością doktorantów.

Ważnym elementem działań samorządowych w roku akademickim 2019/2020 była też intensywna współpraca z władzami Uczelni w zakresie wypracowania możliwych rozwiązań dotyczących problemu praktyk doktoranckich w dobie pandemii, jak również współpraca z Prorektorem ds. Studentów w kwestii przedstawienia i omówienia sugestii społeczności doktoranckiej (w szczególności doktorantów tzw. starego trybu) w zakresie kwestii dotyczących jakości procesu dydaktycznego.

Zarząd i współpracujący z nim przedstawiciele Samorządu współdziałali także z kierownictwem studiów i administracją Uczelni w zakresie możliwego wsparcia socjalnego dla doktorantów w dobie pandemii, w ramach środków pozostających w gestii Uczelnianej Komisji Stypendialnej.

Oprócz tego w roku akademickim 2019/2020 Samorząd z inicjatywy Zarządu, współorganizował i współdziałał w przeprowadzeniu warsztatów mistrzowskich dla doktorantów, w ramach, których społeczność doktorancka miała m.in. okazję do spotkań z Agnieszką Holland, czy Ewą Puszczynską.

Sprawozdanie sporządził:

Jarosław Wszedybył

**Sprawozdanie przyjęte przez Zarząd Samorządu
na posiedzeniu w dniu 15.02.2021 r.**

Jarosław Wszedybył

Robert Lach

M. Dębniński